8. Ἀπολλ. Οὐκ οὖν οὐκ (76) ἐγένετο ἄνθρωπος ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ, ἀλλ' ἐν ἀνθρώπῳ. Ἀδύνατον δὲ τὸν ἐν ἀνθρώπῳ γενόμενον, τοῦτον εἶναι ἄνθρωπον. Ὁρθ. Λέγεις γεγονέναι τὸν Λόγον σάρκα, ἢ οὐ; Ἀπολλ. « Ὁ Λόγος σὰρξ ἐγένετο, » γέγραπται. Ὁρθ. Τραπέεις εἰς σάρκα, ἢ ἐν σαρκὶ γενόμενος; Ἀπολλ. Ἐν σαρκὶ γενόμενος. Ὁρθ. Εἰ ἀδύνατον ἦν αὐτὸν ἀνθρωπῶν γενέσθαι, γενόμενον ἐν ἀνθρώπῳ· καὶ ἀδύνατον ἦν αὐτὸν σάρκα γενέσθαι, γενόμενον ἐν σαρκί. Εἰ δὲ, ἐν σαρκὶ γενόμενος, ἄνθρωπος λέγεται γεγονέναι, οὐ τραπεῖς εἰς ἄνθρωπον. Ἀπολλ. Τίς ἦν ὁ (77) λέγων· « Θεέ μου, Θεέ μου, ἵνα τί με ἐγκατέλιπες; » ὁ Θεός Λόγος ἢ ὁ ἄνθρωπος; Ὁρθ. Ὡς τὴν ταφὴν τοῦ σώματος καὶ τὰ ἐνδύματα αὐτοῦ (78) λέγων τοῦ Λόγου, οὐ φύσει θεότητος, ἀλλ' ἐνώσεως οἰκονομία· οὕτω καὶ τὰς φωνὰς τὰς ψυχικὰς καὶ τὰ πάθη τὰ ψυχικὰ ἀγωνιᾶν, καὶ ὅσα τοιαῦτα (79) λέγεται περὶ αὐτοῦ

8. *Apoll.* Ergo Filius Dei non factus est homo, sed in homine. Fieri vero non potest, ut sit homo, qui sit in homine. *Orth.* Ais Verbum factum fuisse carnem, annon? *Apoll.* Scriptum est: « Verbum caro factum est <sup>76</sup>. » *Orth.* Quod sit mutatum in carnem, an quod in carne fuerit? *Apoll.* Quod in carne fuerit. *Orth.* Si fieri non potuit, ut cum fieret in homine, fieret homo; ita fieri non potuit, ut cum fieret in carne, fieret caro. At si eo quod factum est in carne, dicitur factum homo, non dicitur in carnem conversum. *Apoll.* Quis ergo dixit: « Deus meus, Deus meus, ut quid me dereliquisti <sup>77</sup>? » Deus Verbum an homo? *Orth.* Sicut corporis sepulturam ac indumenta dico fuisse ipsius Verbi, non ipsa deitatis natura, sed unionis œconomia; ita etiam voces animæ convenientes, et animæ passiones angore affici, et quæcumque

<sup>76</sup> Matth. xxvi, 37. <sup>77</sup> Joan. i, 14. <sup>78</sup> Matth. xxvii, 46.

(76) Οὐκ ἀπὸ αἰσθ. a Palat. Paulo post manuscr. omnes, τὸν γενόμενον. Editi, τὸ.

(77) Ita mss. Editi vero, Τίς οὖν ὁ.

(78) Ἀπὸ αἰσθ. a Palat.

(79) Τοιαῦτα deest in mss.

hujusmodi in Evangeliiis de eo dicuntur, tribuo A Deo Verbo, non natura deitatis, sed œconomia unitiois. Sicut ergo proprium sibi corpus illud vindicat, cum inquit, « Nisi comederitis corpus meum <sup>81</sup>, » ita quoque propriam animam sibi vindicat, cum inquit : « Animam meam nemo tollit a me <sup>82</sup>. » Idem etiam utriusque simul conjuncti passiones sibi proprias efficit. Sicut enim ipsius Verbi est corpus œconomice, ita corporis sepultura, est ipsius Verbi sepultura. Et ut ipsius est anima œconomice, ita et vox ipsius vox animæ est : ut et ipsius corporis sepultura, sit ipsius Verbi sepultura œconomice, et vox animæ ejus, Verbi vox sit œconomice. Verbum enim ipsum erat, quod loquebatur, quæ animæ proprie conveniunt.

9. *Apoll.* Nos dicimus Dei Verbum amans hominis dignatum esse hominem fieri, accepta carne ex sancta virgine Maria, et fuisse Deum incarnatum, eo quod inventum sit ut homo. *Orth.* Ne dicito Dei Verbum amans hominis, sed dic potius amans carnis. Nam si non dignatum est homini uniri, quomodo hominis est amans? *Apoll.* Amore hominis unitum est humanæ carni, ut idem esset Deus et homo. *Orth.* Non est Deus et homo : neque caro est humana, quæ non sit anima rationis participata. Quomodo enim caro possit esse humana, quam anima rationis particeps non animaverit? Nam caro est caro, et anima est anima. Tunc vero dicitur **464** homo, cum anima rationalis incorporatur, et corpus animatur. Ea igitur caro non est humana, quæ particeps non est animæ rationalis. *Apoll.* Cum terrenum aliquod corpus accipit animam rationalem, homo dicitur : sin vero assumat animam rationis expertem, fit aliud animal, quam homo. Cæterum Dominus corpore sibi ex hac materia efficto, illudque sua substantia vivificans (quod quidem sua natura cum habet animam, commune complet animal), atque huic suas proprias agendi facultates impertitus, fecit ut Deus esset animal, Deus quidem forma, homo vero materia. *Orth.* Istud, forma, non intelligo : num vis dicere, deitate? *Apoll.* Corpus informatum intelligo, divinis agendi facultatibus coruscans. *Orth.* Formam igitur dicis divinas agendi facultates? *Apoll.* Etiam. *Orth.* Si terrenum corpus quodpiam tunc fit homo, cum animam rationalem accipit, et corpus humanum vocatur et est : ne humanum quidem corpus est, quod animam rationalem non accipit. Quomodo igitur corpus, quod humanum non est, hominem secundum materiam vocas, cum tunc demum hæc materia sit humana, cum animam rationis participem accipit? Legi autem ego vestri quoque magistri Apollinaris confessionem, in qua corpus Domini nostri dicit consubstantiale Mariæ. consubstantialia corpus Domini, quoniam et ipsum humanum est.

10. *Apoll.* Quomodo corpus Domini dicis, cum hominis corpus esse probes? *Orth.* Ego et corpus

<sup>81</sup> Joan. vi, 51. <sup>82</sup> Joan. x, 17.

(80) Αὐτοῦ φωνή δεστέ in Palat.

ἐν Ἐθαγγελλίοις, τοῦ Θεοῦ Λόγου λέγω, οὐ φύσει Θεό-  
 τος, ἀλλ' ἐνώσεως οἰκονομία. Ὡσπερ οὖν τὸ σῶμα  
 ἰδιοποιεῖται, λέγων, « Ἐὰν μὴ φάγητέ μου τὸ σῶμα, »  
 οὕτω καὶ ψυχὴν ἰδιοποιεῖται, λέγων · « Τὴν ψυχὴν  
 μου οὐδεὶς αἶρει ἀπ' ἐμοῦ. » Οὕτω καὶ τὰ πάθη τοῦ  
 συναμφοτέρου οἰκιστοῦται. Ὡς γὰρ αὐτοῦ σῶμα οἰκονο-  
 μικῶς, οὕτως αὐτοῦ ταφή ἢ ταφή τοῦ σώματος. Καὶ  
 ὡς αὐτοῦ ψυχὴ οἰκονομικῶς, οὕτως αὐτοῦ φωνή (80)  
 ἢ φωνὴ τῆς ψυχῆς · ἵνα ἢ καὶ ἡ ταφή τοῦ σώματος  
 αὐτοῦ τοῦ Λόγου οἰκονομικῶς, καὶ ἡ φωνὴ τῆς ψυ-  
 χῆς αὐτοῦ τοῦ Λόγου φωνὴ οἰκονομικῶς. Αὐτὸς γὰρ  
 ἦν ὁ Λόγος φωνῶν τὰ τῆς ψυχῆς ἴδια.